
Σελίδα 1 από 6 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1410/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 44 

44η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 25η Οκτωβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/320380/1836/21-10-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί 

του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Μωραΐτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

10. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

ΑΔΑ: ΨΒ3Ρ7Λ6-ΦΜΥ



Σελίδα 2 από 6 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος (τηλεδιάσκεψη).  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 3.720,00€ (με Φ.Π.Α.) για την κάλυψη του κόστους για το έτος 

2022 υλοποίησης του έργου με τίτλο «Στρατηγικές δράσεις για την αειφορική ανάπτυξη και τόνωση της 

γνώσης και της καινοτομίας του αγροδιατροφικού κλάδου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 

συνολικού προϋπολογισμού 195.920,00€».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΓΑΑΑ/318446/725/20-10-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Βασιλόπουλου Θεόδωρου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ Α/7-6-2010 ) όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/Α/31-8-2019) 
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» 
του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
6. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
7. Τις Α) Την υπ` αριθμό 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018) με την οποία συμπληρώνεται η υπ` αριθμό 248595/27-
12/2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ4309 
Β΄/30-12-2016). Β) Την υπ` αριθμό 165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017) με την οποία τροποποιείτε η υπ` αριθμό 248595/27-
12-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

ΑΔΑ: ΨΒ3Ρ7Λ6-ΦΜΥ



Σελίδα 3 από 6 
 

Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β΄/30-12-2016)   
8. Την υπ` αριθμό 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023 
9. Την υπ` αριθμό πρωτ. οικ. 9406/191/13-01-2022 «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» ΣΧΕΤ.ΦΕΚ 27/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022  
10. Την υπ` αριθμό 274705/3714/19-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
11. Την υπ` αριθμό 267572/3617/12-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Αναπλήρωσης 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας», ΦΕΚ 3667/Β/3-10-2019 
12. Την υπ` αριθμό 9405/190 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης 
Αρμοδιοτήτων οργανικών  Μονάδων της ΠΔΕ σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους» ΦΕΚ 141/τ. Β΄/20.01.2022 
13. Την υπ` αριθμό 16581/327/20.01.2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ-6Γ7Τ7Λ6-4ΞΠ) 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
14. Την υπ` αριθμό 71/22-12-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την «Έγκριση 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022», (ΑΔΑ:Ω8ΣΝ7Λ6-413) Η ανωτέρω απόφαση 
βρέθηκε νόμιμη με την αρ. πρωτ. 234546/31-12-2021 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ:6ΝΥΦΟ1Φ-ΡΙΣ)» 
Για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, ο αγροδιατροφικός τομέας αποτελεί έναν από τους τέσσερις πυλώνες 
προτεραιότητας με βάση τη Στρατηγική «Έξυπνης Εξειδίκευση» της, ενώ εκτός από τις προαναφερθέντες 
παγκόσμιες προκλήσεις παρουσιάζει και μεγάλες ευκαιρίες ανάπτυξης.  
Στον αγροδιατροφικό κλάδος και την αλυσίδα εφοδιασμού τροφίμων στην Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
υπογραμμίζονται ελλείψεις στα:  γνώση των προϊόντων που παράγονται στην, πιστοποίηση της ποιότητας τους, 
προβολή των προϊόντων και των επιχειρήσεων που τα παράγουν, εντοπισμό και προσέγγιση νέων αγορών για τη 
διάθεση των προϊόντων αυτών, εκπαίδευση και κατάρτιση των στελεχών των αγροτικών επιχειρήσεων αλλά και 
των μεμονωμένων παραγωγών σε ψηφιακά εργαλεία, σε σύγχρονες στρατηγικές μάρκετινγκ και προώθησης 
προϊόντων αλλά και σε ευρωπαϊκές στρατηγικές και οδηγίες που αφορούν την αειφορική ανάπτυξη του 
αγροδιατροφικού κλάδου (όπως η Ευρωπαϊκή Πράσινη Συμφωνία, η Ευρωπαϊκή Στρατηγική «Από το αγρόκτημα 
στο πιρούνι», η Ατζέντα 2030 για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη κ.α.) 
Η εις βάθος ανάλυση και καταγραφή όλων των στοιχείων του κλάδου, η υιοθέτηση ενός στρατηγικού σχεδίου 
προώθησης των αγροδιατροφικών προϊόντων της περιοχής και η σύνδεσή τους με το τουριστικό προϊόν, η ένταση 
της εξωστρέφειας και η αύξηση της ανταγωνιστικότητας των επιχειρήσεων μέσω της καινοτομίας αλλά και της 
εκπαίδευσης του ανθρώπινου δυναμικού που δραστηριοποιείται στον κλάδο, κρίνονται ως απαραίτητες 
ενέργειες για την αύξηση της ανθεκτικότητας του αγροδιατροφικού κλάδου και την περαιτέρω ενίσχυση των 
πολιτών που δραστηριοποιούνται σε αυτόν ενώ αποτελούν και βασικό στοιχείο της αγροτικής περιφερειακής 
πολιτικής που εφαρμόζει η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 
Εν όψει των παραπάνω, θεωρείται αναγκαία η υπογραφή προγραμματικής σύμβασης για τη συνεργασία της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου και την Αγροδιατροφική Σύμπραξη 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την ανάδειξη καινοτομιών και την υλοποίηση συγκεκριμένου πλάνου δράσεων 
με σκοπό την αειφορική ανάπτυξη και τόνωση της γνώσης των επιχειρήσεων του αγροδιατροφικού κλάδου της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
Για την υλοποίηση των παραπάνω απαιτείται Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ των εμπλεκομένων φορέων 
(Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου – Αγροδιατροφική Σύμπραξη Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας) για την υλοποίηση του έργου με τίτλο «Στρατηγικές δράσεις για την αειφορική ανάπτυξη και τόνωση 
της γνώσης και της καινοτομίας του αγροδιατροφικού κλάδου της περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
Ενδεικτικά παρακάτω περιγράφονται οι ενότητες εργασίας, τα παραδοτέα, το χρονοδιάγραμμα και η 
χρηματοδότηση τα οποία θα οριστικοποιηθούν με την έγκριση του Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης από τους 
εμπλεκόμενους φορείς. 
Οι δράσεις που αναφέρονται ως παραδοτέα από τους φορείς που συμμετέχουν στην Προγραμματική Σύμβαση 
είναι σύννομη σύμφωνα με τη κείμενη ελληνική νομοθεσία και τους καταστατικούς σκοπούς κάθε φορέα. 
 

ΑΔΑ: ΨΒ3Ρ7Λ6-ΦΜΥ



Σελίδα 4 από 6 
 

Φορέας Δράσεις Παραδοτέα Χρόνος 
Παράδοσης 

Ποσό  
Πληρωμής 

Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου 

Δράση 1:  
Δημιουργία 
Template 
Ηλεκτρονικών 
Μαθημάτων και 
Αναλυτικός Οδηγός 
Διαδικασίας 
Δημιουργίας 
Ενημερωτικού και 
Εκπαιδευτικού 
Ψηφιακού Υλικού   

Ψηφιακό Template  
για την δημιουργία 
ενημερωτικού και 
εκπαιδευτικού 
υλικού 

Δυο (2) μήνες 
από την 
υπογραφή της 
παρούσας 

3.720,00 
ευρώ 

Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου 

Δράση 2:  
Σχεδιασμός και 
Υλοποίηση 
Συστήματος MOOC 
για την Ανάρτηση 
Ψηφιακού Υλικού 
Ενημέρωσης και 
Εκπαίδευσης  

Σύστημα MOOC σε 
Λειτουργία 
 

Τρείς (3) μήνες 
από την 
παραλαβή της  
Δράσης 1 

24.800,00 
ευρώ 

Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου 

Δράση 3:  
Δημιουργία 
Συστήματος Online 
Αξιολόγησης 
Προγραμμάτων 
Εκπαίδευσης και 
Πιστοποίησης 
Ολοκλήρωσης 
Διαδικασίας 
Ενημέρωσης 
Επωφελούμενων   

1. Σύστημα 
Online Αξιολόγησης 
2. Σύστημα 
Πιστοποίησης 
Ολοκλήρωσης της 
Διαδικασίας 
Ενημέρωσης 
Επωφελούμενων  

Δύο (2) μήνες 
από την 
παραλαβή της 
Δράσης 2  

8.680,00 
ευρώ 

Αγροδιατροφική 
Σύμπραξη 
Περιφέρειας 
Δυτικής 
Ελλάδας 

Δράση 1: 
Μελέτη του κλάδου 
των 
αγροδιατροφικών 
προϊόντων που 
παράγονται στα 
διοικητικά όρια ΠΔΕ 

Μελέτη που θα 
είναι σύμφωνη με 
την περιγραφή και 
το σκοπό που 
περιγράφεται στο 
άρθρο 5 

Τρείς (3) μήνες 
από την 
υπογραφή της 
παρούσας 

96.720,00 
ευρώ 

Αγροδιατροφική 
Σύμπραξη 
Περιφέρειας 
Δυτικής 
Ελλάδας 

Δράση 2: 
Τεχνική υποστήριξη 
της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για 
την υποβολή 
προτάσεων και την 
υλοποίηση 
Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων 
συνδεόμενων με τον 
αγροδιατροφικό 
κλάδο 

Υποβολή 
προτάσεων στα 4 
ευρωπαϊκά 
προγράμματα 
όπως αναφέρονται 
στο άρθρο 5 

Είκοσι 
τέσσερις (24) 
μήνες από την 
υπογραφή της 
παρούσας 

33.480,00 
ευρώ 

Αγροδιατροφική 
Σύμπραξη 
Περιφέρειας 

Δράση 3: 
Τόνωση της 
καινοτομίας μέσω 

1. Περιλήψεις 
πρακτικών, 
φυλλάδια, οδηγίες 

Είκοσι 
τέσσερις (24) 
μήνες από την 

27.280,00 
ευρώ 

ΑΔΑ: ΨΒ3Ρ7Λ6-ΦΜΥ



Σελίδα 5 από 6 
 

Δυτικής 
Ελλάδας 

της προώθησης και 
δημιουργίας 
αποτελεσματικών 
Συστημάτων Γνώσης 
και Καινοτομίας στη 
Γεωργία 
(Agricultural 
Knowledge and 
Innovation Systems - 
AKIS) 

και 
οπτικοακουστικό 
υλικό 
(φωτογραφίες, 
βίντεο κλιπς, κλπ.) 
τα οποία θα 
προκύψουν από τη 
σύσταση της 
ομάδας εστίασης 
και τα 
αποτελέσματα των 
εργασιών της 
 
2. Κείμενο 
στρατηγικής και 
επιχειρησιακό 
σχέδιο της Δυτικής 
Ελλάδας 
βασισμένο στη 
μεθοδολογία και τα 
συμπεράσματα 
που προέκυψαν 
από την ομάδα 
εστίασης  

υπογραφή της 
παρούσας 

Αγροδιατροφική 
Σύμπραξη 
Περιφέρειας 
Δυτικής 
Ελλάδας 

Δράση 4: 
Κεφαλαιοποίηση 
των αποτελεσμάτων 
του έργου 

Πρακτικά 
συνεδρίων, 
ημερίδων, 
οπτικοακουστικό 
υλικό 
(φωτογραφίες, 
βίντεο κλιπς, 
αρθρογραφίακλπ.) 
τα οποία θα 
προκύψουν από τη 
δράση 

Είκοσι 
τέσσερις (24)  
μήνες από την 
υπογραφή της 
παρούσας 

1.240,00 
ευρώ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 195.920,00€ – εκατόν ενενήντα πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι ευρώ - συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (158.000,00€ + 37.920,00€ Φ.Π.Α. 24%), με 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου 24 μήνες από την υπογραφή της προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και της 
Αγροδιατροφικής Σύμπραξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 6 της προαναφερόμενης Προγραμματικής Σύμβασης έχει 
αναλάβει να καλύψει το ποσό το οποίο ανέρχεται σε 195.920,00€ –εκατόν ενενήντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων 
είκοσι ευρώ–συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για το σύνολο της διάρκειας του έργου. 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε  
α) Την  έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 3.720,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για το έτος 2022  για την 
υλοποίηση του Έργου  
β) Την πολυετή δέσμευση πίστωσης, στον προϋπολογισμό της ΠΔΕ για τα έτη 2023 και 2024   
 2023 ποσό 130.200,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 2024 ποσό 62.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
για την κάλυψη του κόστους των αναγκών της Προγραμματικής Σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 
και την Αγροδιατροφική Σύμπραξη Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
 

ΑΔΑ: ΨΒ3Ρ7Λ6-ΦΜΥ



Σελίδα 6 από 6 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Βασιλόπουλο Θεόδωρο – Αντιπεριφερειάρχη 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Τον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/299695/17237/17-10-

2022 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε.. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 3.720,00€ (με Φ.Π.Α.) για την κάλυψη του κόστους 

για το έτος 2022 υλοποίησης του έργου με τίτλο «Στρατηγικές δράσεις για την αειφορική ανάπτυξη και 

τόνωση της γνώσης και της καινοτομίας του αγροδιατροφικού κλάδου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», συνολικού προϋπολογισμού 195.920,00€. 

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022 και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122, με Α/Α 3647/2022 δέσμευση.  

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καπλάνης Διονύσιος, Καρπέτας 

Κωνσταντίνος, Μωραΐτης Νικόλαος και Λύτρας Ιωάννης ψήφισαν αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΒ3Ρ7Λ6-ΦΜΥ


		2022-10-26T10:05:11+0300
	Athens




